Указ Президента РФ от 18 июня 2015 г. N 312
"Об утверждении Положения о премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых"

[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемое Положение о премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых.
[bookmark: sub_2]2. Признать утратившими силу:
пункт 2 Указа Президента Российской Федерации от 30 июля 2008 г. N 1144 "О премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 31, ст. 3707);
подпункт "б" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 6 ноября 2008 г. N 1589 "О почетном знаке лауреата премии Президента Российской Федерации, удостоверении к нему, дипломе и фрачном знаке лауреата премии Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 45, ст. 5194);
подпункт "б" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 2 февраля 2009 г. N 104 "О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 30 июля 2008 г. N 1144 "О премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых" и в Положение, утвержденное этим Указом" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 6, ст. 714);
пункт 5 Указа Президента Российской Федерации от 19 июля 2010 г. N 915 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 30, ст. 4069);
пункт 6 Указа Президента Российской Федерации от 28 июля 2012 г. N 1059 "О Совете при Президенте Российской Федерации по науке и образованию" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 32, ст. 4480);
пункт 3 Указа Президента Российской Федерации от 23 февраля 2013 г. N 173 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 8, ст. 806);
пункт 24 приложения N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 1 июля 2014 г. N 483 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 27, ст. 3754).
[bookmark: sub_3]3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Президент Российской Федерации
	В. Путин

Москва, Кремль
18 июня 2015 г.
N 312